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Diskussionsunderlag 

Datum 

2026-03-25 

Ärendenummer 

MCF 2026-00267 

Övning av totalförsvar 

otf@mcf.se 

 

 

Kunskapshöjande aktivitet 3: Rollen som lokal 
utvärderare (LU) inom ÖTF 
Dessa diskussionsfrågor är framtagna för att utifrån webbinariet Rollen som lokal 

utvärderare (LU) inom ÖTF utgöra underlag för diskussion och fördjupning. 

Webbinariet Rollen som lokal utvärderare (LU) inom ÖTF riktar sig både till privata 

och offentliga organisationer. Målgrupp för webbinariet och dessa 

diskussionsfrågor är du som ingår i lokal övningsplanering- och -

utvärderingsorganisation. Presentationen riktar sig också till chefer och 

beslutfattare. 

I detta dokument har vi sammanställt förslag på diskussionsfrågor som kan bidra 

till diskussion och planering inom er organisation. Ni kan välja vilka frågor som är 

lämpliga för er organisation/grupp och komplettera dem utifrån organisationens 

behov.  

När ni planerar genomförande av diskussionerna är det viktigt att ni har i åtanke 

att de saker ni diskuterar kan innehålla känslig information om er organisation och 

kontakterna med andra delar av totalförsvaret. Fundera på om det kan begränsa 

ert samtal eller om ni behöver vidta förberedande åtgärder, till exempel vid val av 

lokal. 

Ni avgör inom er organisation hur diskussionerna ska genomföras och 

dokumenteras. Utgå från er organisations säkerhetsskyddsarbete när ni genomför 

diskussionerna och när ni dokumenterar åtgärdsbehoven.  

Vi arbetar med att utveckla dessa diskussionsfrågor och välkomnar förslag till 

tillägg eller justeringar. 

Diskussionsfrågor 

a. Vilka delar av webbinariet var särskilt viktiga att ta vidare inom gruppen/ 

organisationen? Hur kan detta göras på kortare och längre sikt? Hur 

integreras det i organisationens processer? 

b. Är det några delar av webbinariet som känns särskilt svåra att förstå? 

Finns det behov av att fördjupa bilden och ta in mer information inom 

några delar? Vilka? Hur kan det göras? 
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c. Är det några processer, rutiner eller liknande som borde ändras eller 

utvecklas utifrån det som lyftes under webbinariet? Hur kan ett sådant 

arbete göras? 

d. Hur säkrar vi att den lokala utvärderingsorganisationen får goda 

förutsättningar för sitt arbete? Vilka förväntningar har beställaren internt 

på utvärderingsarbetet? Hur sker dialog längs vägen? 

e. Hur kan vi samarbeta med andra delar av organisationen, eller med andra 

organisationer, för att stärka förutsättningarna för den lokala 

utvärderingsorganisationen? 

f. Hur vill vi att den lokala utvärderingsorganisationens samverkan med den 

lokala övningsplaneringsorganisationen ska fungera? Vad är viktiga 

spelregler och avstämningspunkter för ett gott samarbete? 

g. Vad är viktigt för att utvärderingens resultat ska ha hög legitimitet inom 

organisationen och kunna användas för att utveckla organisationens 

förmåga? 

h. Hur kan vi dela resultat med andra organisationer som det är viktigt för 

oss att samverka med? Hur kan vi lära av varandra? 

 

 


